
 

муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 117 «МИР 

ЧУДЕС» 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 
                                                    

09.01.2024                                                                                            № 70 

 

 

Об организации антикоррупционной деятельности 

 

 

      В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии 

Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях»,  

 

п р и к а з ы в а ю:  

  

1. Разработать и ввести в действие: 

- План мероприятий по противодействию коррупции. Срок исполнения до 

12.02.2024 – ответственный заместитель заведующего И.Ф.Мелихова 

(проспект им. Константина Образцова, 10), и заместитель заведующего 

М.Г.Гулевская (ул. им. Братьев Черников, 60); 

- Положение об антикоррупционной политике, 

- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов; 

- Правила, регламентирующие вопросы обмена подарками и знаками делового 

гостеприимства; 

- Кодекс корпоративной этики и служебного поведения работников; 

- Журнал ознакомления с нормативными документами, регламентирующие 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции. Срок исполнения до 

12.02.2024. 

2. Назначить ответственных лиц, наделенных функциями по предупреждению 

коррупционных действий в МАДОУ. 

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе. 

4. Возложить персональную ответственность на воспитателей ДОУ за 

нарушение законодательства Российской Федерации в части незаконных 

сборов денежных средств. 

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете. 

6. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических 

лиц производить согласно смете под контролем представителей из 

родительского комитета. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                       М.В.Рудь 

 


		2024-01-16T21:25:23+0300
	Рудь Марина Владимировна




